
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 10.500.000,00$     2.649.561,00$         

2.649.561,00$         

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,31% ABRIL 2021 21 2,16% 10.500.000,00$     159.035,63$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 10.500.000,00$     233.546,25$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 10.500.000,00$     225.881,25$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 10.500.000,00$     233.003,75$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 10.500.000,00$     233.817,50$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 10.500.000,00$     225.618,75$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 10.500.000,00$     231.647,50$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 10.500.000,00$     226.668,75$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 10.500.000,00$     236.801,25$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 10.500.000,00$     239.513,75$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 10.500.000,00$     224.175,00$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 10.500.000,00$     250.499,37$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 10.500.000,00$     250.031,25$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 10.500.000,00$     267.316,88$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 10.500.000,00$     267.750,00$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 10.500.000,00$     288.610,00$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 10.500.000,00$     301.223,12$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 10.500.000,00$     308.437,50$               

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 10.500.000,00$     204.570,63$               

4.608.148,13$            

94.745,00$               

17.852.454,13$          

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 7.030.140,00$       1.021.768,00$         

1.021.768,00$            TOTAL INTERESES CORRIENTES 

7.030.140,00$              

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

febrero 22 de 202 hasta 

agosto 21 de 2020
6 meses

Bolivar, octubre 19 de 2022

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2021-00089

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:        ANGELA RODRIGUEZ HIDALGO 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA

ASUNTO :              LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

pagaré No. 060296100010725 el 20 de febrero de 2018
 CAPITAL    $ 10,500,000

INTERESES CORRIENTES 

pagaré No. 060296100009485 el 13 de febrero de 2017

 CAPITAL    $

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL: CAPITAKL + INTERESES + OTROS  CONCEPTOS 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

julio 31 de 2020 hasta 

abril 09 de 2021.
6 meses

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,29% AGOSTO 2020 10 2,29% 7.030.140,00$       53.575,53$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 7.030.140,00$       161.253,84$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 7.030.140,00$       164.268,01$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 7.030.140,00$       156.772,12$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 7.030.140,00$       158.547,23$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 7.030.140,00$       157.275,95$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 7.030.140,00$       143.860,10$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 7.030.140,00$       158.093,20$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 7.030.140,00$       152.114,65$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 7.030.140,00$       156.367,89$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 7.030.140,00$       151.235,89$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 7.030.140,00$       156.004,67$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 7.030.140,00$       156.549,50$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 7.030.140,00$       151.060,13$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 7.030.140,00$       155.096,61$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 7.030.140,00$       151.763,15$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 7.030.140,00$       158.547,23$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 7.030.140,00$       160.363,35$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 7.030.140,00$       150.093,49$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 7.030.140,00$       167.718,64$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 7.030.140,00$       167.405,21$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 7.030.140,00$       178.978,58$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 7.030.140,00$       179.268,57$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 7.030.140,00$       193.235,11$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 7.030.140,00$       201.680,07$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 7.030.140,00$       206.510,36$               

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 7.030.140,00$       136.967,63$               

4.284.606,70$            

70.619,00$               

12.407.133,70$          

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
30.259.587,82$                                     

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL: CAPITAKL + INTERESES + OTROS  CONCEPTOS 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS 

($30.259.587,82)


